i
O0;J1I€ll

O BHeCceHNH U3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obmactu "O Oromxere censckoro okpyra Kemssuikym Ha 2022-2024 rogst” ot 29 nexabps
2021 roma Ne194

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenne Kazanuackoro paitonHoro macinuxata Ke3putopaunckoit oomactu ot 27 mas 2022
roaa Ne 238. [IpekpalieHo JeCTBUE B CBSI3U C UCTEUEHUEM CPOKa

Kazanunackuit paitonnsiit maciuxat Keisputopauackoit oonactu PEIINIL:

1. Buectu B pemienne Kazanunckoro paitonHoro macinuxata Keizpuiopanackoit odnactu "
O 6romxeTte cenbekoro okpyra Ke3puikym Ha 2022-2024 roast" ot 29 aexabpst 2021 roma No
194 cnenyronme u3MeHeHUs:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. Y1BepauTh OrKeT cenbckoro okpyra Kepuikym Ha 2022-2024 ronapl coriacHo

npuioxeHusMm 1, 2, 3, B Tom uncie Ha 2022 roj B CleAYIONIMX 00beMax:

1) moxoael — 63700 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJorosble noctyruieHus — 2029 teica4 TeHre;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOI'O KanmuTana - 512 ThICAY TEHre;

noCTyIIeHUs! TpaHchepToB — 61159 Thicsau TeHTe;

2) 3arpathl — 65895,6 ThICSY TEHrE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — 0

4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0

5) aepunut (npoduuur) o6romkera — -2195,6 ThicsSY TEHre;

6) duHaHCHpoBaHue AchunHTa (MCIIOIb30BaHue IpodunTa) OromKera — 2195,6 ThICSY
TEHIE;

NOCTYIUIEHUE 3aMOB — () TeHTe;

noraiieHue 3aimMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeaCcTB — 2195,6 Thicsu TeHre.".

2. Ilpunoxenus 1, 4, 5, 6 K yka3aHHOMY PEUICHUIO WU3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUH

COTJIACHO MPUJIOKEHUAM 1, 2, 3, 4 K HACTOSIEMY PELICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoaUTCs B eiictBue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.

Cekperapp KazamuHckoro EXK
. .Kapprikan
palfoHHOrO Macauxara P



Bromxker Ha 2022 roz cembckoro okpyra Kemsuikym

Kateropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
0044
1
3
4
3
0034
1
2
4
4 02
4 02333 3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

[Ipunoxenue 1 x pereHuto
KazanmHckoro palioHHOTO Maciuxara
or 27 mas 2022 roza Ne 238
[Ipunoxenue 1 k penieHuo
Kazanunckoro pailoHHOro Macinuxara
ot 29 nexabps 2021 roma Ne 194

HaunmenoBanune
1. loxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

Hamorm Ha

COOCTBEHHOCTh

Hamoru
HMMYILECTBO

Ha

3eMenbHbII HaJloT

Hanor
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Ha

[TocTtynnenus
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

oT

IIponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu

[Iponaxa
HEMaTepUaAIbHBIX
aKTHUBOB

ITocTtynnenus
TpanchepToB

TpancoepTs
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

nus3

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

CyMMa, TBICAY TCHI'C

63700

2029

2029

50

58

1921

512

512

500

12

61159

61159

61159



22714

22714

Hanmenosanune

124
001
022
124
014
124
008
009
011

2. 3aTpatsl

locynapcTBenHsbie
ycInyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAaueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyTa

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

JKunumHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Anmapar akuma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO

65895,6

38827

38827

38332

495

9819

1932

1932

7887

5154

546

2187

17246



15

124

124

01

006

048

3HauYeHus, cena, 17246
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra

[Toanepxka
Iny'[I)TypHO—L[OC}’FOBO 17246
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE
Tpanchepts 3,6

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadYeHus, ceina, 3,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCIIONL30BaHHEl 3,6
X) LEIEBBIX
TpaHcdepToB

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpeauTOBaHNE

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

I[Toramenwue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4. Caxpno 10
omepamusM ¢
(hMHAHCOBBIMH
AKTUBaMHU

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

ITocTtynnenuss ot
npoxaxu
(hbuHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

5. Hedbumur (

-2195,6
npodumur) OromKera ’

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 2195,6
npodunuTa)

OropkeTa

Hcnonbzyembie

oCTaTKH OI0mKeTHRIX 2195,6
CpenicTB

(@) [
CTATKHU OFOKETHBIX 2195.6
CpencTB



1 CsobOoausie octatkun 2195,6
OFOKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
Kasanuackoro paliloHHOro MaciauxaTa
ot 27 mas 2022 roma Ne 238
[Ipunoxenue 4 x penIeHUIo
KazanuHckoro pailoHHOro macinuxara
ot 29 nexabps 2021 roga Ne Ne194

ITeneBsie TparChepTH U3 paiioHHOrO Ol0mKeTa Ha 2022 rox OI0KeTy CeIbCKOro OKpyra
KEI3bUIKyM 33 C9€T CPeACTB PECIyOIMKaHCKOro OromKeTa

Ne HaumenoBanue CyMmMa, ThICSY TEHTe
LemeBbie TeKymIMe TpaHCHEPTHI 6032

Ha noBbleHne 3apaboTHOMN TIATHI
OTJIEJIBHBIX KaTeropuil rpakJaHCKUX
CIIy’>KalluXx, pabOTHUKOB

1 opranmszauui, comepxkammxca 3a 4 485
CYET CPEACTB TOCYyAAPCTBEHHOIO
Oromkera, pabOTHUKOB Ka3eHHBIX
NIPEANIPUATUI

Ha ycranoBiaeHue pomnatr Kk
JOJDKHOCTHOMY OKJIany 3a 0coOBIe
YCJIOBHS TpyZAa B OpraHU3AIHIX
KyJIBTYpPHl U ApXUBHBIX | 547
YUPESKICHUAX YIPABICHUECKOMY U
OCHOBHOMY nepcoHaly
rOCyJapCTBEHHBIX OpraHU3anuil

KyJIBTYPBI M apXUBHBIX yUPEXKICHUH
[Ipunoxenue 3 K peIeHuo
Kasanuackoro paliloHHOro MaciauxaTa
ot 27 mag 2022 roma Ne238
[Ipunoxenue 5 Kk peieHUIo

KazanuHackoro pailoHHOro Macinuxara
ot 29 nexabps 2021 roma Ne 194

ITeneBsie TparChepTH U3 paiioHHOTO OI0mKeTa Ha 2022 rox OI0KeTy CeIbCKOro OKpyra
Ks13p11KyM 32 c4eT cpeacTB 06J1acTHOrO GIopkeTa

Ne Hanmenosanue CyMMa, ThICSY TEHTe
LeneBbie TeKymHe TpaHCHEPTHI 6 091

Ha noBbleHne 3apaboTHOMN TIIATHI
1 TrOCYAApCTBEHHBIX ciyxamux mo 6091
HOBOM CHCTEME OIUIaTHl Tpy/a

[Ipunoxenue 4 k penieHUIo
Kazanunckoro paiffoHHOro Macinuxara
ot 27 mas 2022 roma Ne238
[Ipunoxenue 6 x peLIeHUIO
Kasammackoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot 29 nexabps 2021 romga Ne194



ITeneBrie TpaHC(hEpTH U3 palioHHOrO Ol0mKeTa Ha 2022 rox 610mKeTy CenbCKOro OKpyra
Ke13bL1KYM 32 CUET CpeICTB paiiOHHOTO OlomKeTa

Ne HanmMenoBanue CyMMa, TBICSY TEHTE
LeneBble Tekymune TpaHchepTs 6120

Ha noBermenne 3apaboTHOH TUIaTHI
OTJETBHBIX KaTETOPUH TPayKIaHCKUX
CIy’KaIIuX, pabOTHUKOB

1 opraHm3anuii, conepxkammxcs 3a 5 920
CYEeT CPEACTB TOCYyAapCTBEHHOTO
Oro/uKeTa, pPabOTHUKOB Ka3eHHBIX
NpEeANPUATHI

Ha ycayru mno mnpoBeaeHuro
rOCyIapCTBEHHOM  MOJIUTHUKHU

opuIManbHOE  OIyOJIMKOBaHUE
[IOCTaHOBJICHUH, pelIEHUI aKkuMa U
WHBIX HOPMATHBHBIX MPaBOBBIX

200
aKTOB Ha TOCYJapCTBEHHOM H

PYCCKOM SI3BIKaX uepe3 MECTHBIC
neuyatHeie CMMU, pasmenienue
00BsIBIIEHUH W HH()OPMAIIMOHHBIX
MarepuaaoB"

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U TPpaBoBoii nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



