

О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Кызылкум на 2022-2024 годы" от 29 декабря 2021 года №194

С истёкшим сроком

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 мая 2022 года № 238. Прекращено действие в связи с истечением срока

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области " О бюджете сельского округа Кызылкум на 2022-2024 годы" от 29 декабря 2021 года № 194 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Кызылкум на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 63700 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 2029 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 512 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 61159 тысяч тенге;

- 2) затраты 65895,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -2195,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2195,6 тысяч тенге;

поступление займов -0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 2195,6 тысяч тенге.".

- 2. Приложения 1, 4, 5, 6 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от 27 мая 2022 года № 238 Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от 29 декабря 2021 года № 194

Бюджет на 2022 год сельского округа Кызылкум

Категория				
	Класс	Класс Подкласс		
			Наименование	
			1. Доходы	63700
1			Налоговые поступления	2029
	0044		Налоги на собственность	2029
		1	Налоги на имущество	50
		3	Земельный налог	58
		4	Налог на транспортные средства	1921
3			Поступления от продажи основного капитала	512
	0034		Продажа земли и нематериальных активов	512
		1	Продажа земли	500
		2	Продажа нематериальных активов	12
4			Поступления трансфертов	61159
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	61159
4	02333	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	61159
Функциона	льная группа			_
	Администратор бюджетных программ			_
		Программа		

		Наименование		
			2. Затраты	65895,6
1			Государственные услуги общего характера	38827
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38827
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38332
		022	Капитальные расходы государственного органа	495
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9819
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1932
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1932
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7887
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5154
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	546
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2187
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	17246
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	17246
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	17246
15			Трансферты	3,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3,6
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	3,6
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-2195,6
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2195,6
8			Используемые остатки бюджетных средств	2195,6
	01		Остатки бюджетных средств	2195,6

	1	Свободные остатки	2195,6	
		бюджетных средств		

Приложение 2 к решению Казалинского районного маслихата от 27 мая 2022 года № 238 Приложение 4 к решению Казалинского районного маслихата от 29 декабря 2021 года № №194

Целевые трансферты из районного бюджета на 2022 год бюджету сельского округа Кызылкум за счет средств республиканского бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	6 032
1	На повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий	4 485
2	На установление доплат к должностному окладу за особые условия труда в организациях культуры и архивных учреждениях управленческому и основному персоналу государственных организаций культуры и архивных учреждений	1 547

Приложение 3 к решению Казалинского районного маслихата от 27 мая 2022 года №238 Приложение 5 к решению Казалинского районного маслихата от 29 декабря 2021 года № 194

Целевые трансферты из районного бюджета на 2022 год бюджету сельского округа Кызылкум за счет средств областного бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	6 091
1	На повышение заработной платы государственных служащих по новой системе оплаты труда	6 091

Приложение 4 к решению Казалинского районного маслихата от 27 мая 2022 года №238 Приложение 6 к решению Казалинского районного маслихата от 29 декабря 2021 года №194

Целевые трансферты из районного бюджета на 2022 год бюджету сельского округа Кызылкум за счет средств районного бюджета

No	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	6 120
1	На повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий	5 920
2	На услуги по проведению государственной политики " официальное опубликование постановлений, решений акима и иных нормативных правовых актов на государственном и русском языках через местные печатные СМИ, размещение объявлений и информационных материалов"	200

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан